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همه عمر برندارم سر از این خمار مستی
که هنوز من نبودم که تو در دلم نشستی

تو نه مثل آفتابی که حضور و غیبت افتد 
دگران روند و آیند و تو همچنان که هستی

)سعدی(                                                 

خوش آمدگویی :  ۱۰ دقیقه  	
بانوان را به گرمی و همراه با لبخند خوش آمد بگویید و اگر عزیزی برای اولین بار در این جمع حضور پیدا می کند 
)تازه وارد، نو ایمان یا مهمان(، او را به صورت ویژه خوش آمد بگویید و از او بخواهید تا خود را معرفی کند. از بانوان 

بخواهید تا جمله زیر را به یکدیگر اعلام کنند.
                                 

»ما برکت یافته ایم تا مایه برکت دیگران باشیم.«  

پرستش برای ابتدای جلسه:  ۵ دقیقه 	

چون روحش در من کار کند

بــــــــازی:  ۱۰ تا ۱۵ دقیقه 	
حضوری:

»بازی حدس بزن من کی هستم؟«
از قبل اسامی تعدادی از اعضای کلیسا را روی کاغذهای کوچک بنویسید و بین بانوان پخش کنید. از بانوان بخواهید 
که تک تک جلو آمده و خصوصیات شخصیتی، شخصی را که اسمش بر روی کاغذ نوشته شده و در دست دارد را 

بیان کند. حالا بانوان دیگر باید حدس بزنند، با توجه به خصوصیات گفته شده، این شخص چه کسی است؟
هر کس که زودتر بتواند حدس بزند شخص مورد نظر چه کسی است، برنده بازی می باشد.

این بازی تا زمانی که خصوصیات تمامی اسامی گفته شده و حدس زده شود ادامه پیدا می کند.
مثال: 

اسم مورد نظر: لیلا
توصیف خصوصیات: مهربان است. همیشه خنده بر چهره دارد. مشوق خوبی است.)آنقدر از خصوصیات این شخص 

گفته شود تا بانوان بتوانند اسم شخص را حدس بزنند.(

غیر حضوری:
از شرکت کنندگان بخواهید تا از شخصیت های کتاب مقدس هر کدام را که به ذهنشان می آید، خصوصیاتش را بیان 

کرده و دیگران باید حدس بزنند که نام شخصیت مورد نظر چیست؟ 
مثال:

شخص مورد نظر:پطرس
خصوصیات: عجول، خشن ، همیشه دوست داشت رئیس باشد و مسیح او را کیفا خواند.

https://www.youtube.com/watch?v=h_CENZoSFZU


3

یادآوری هفته گذشته: ۱۰ دقیقه 	
بانوان می توانند برکات و یا شهادت های خود را از فعالیتی که در طول هفته در رابطه با تبدیل شدن به یک من تازه 

و یا سوالاتی که برای تعمق شخصی شان داشته اند را در جمع بیان کنند.

بازکردن موضوع درس : ۱۰ دقیقه 	
روت زن جوانی از سرزمین موآب بود، او متعلق به اسرائیل و قوم خد ا نبود. ولی وقتی روت توسط مادر شوهرش 
نعومی، درباره یهوه خدای حقیقی آگاهی پیدا کرد تصمیم گرفت که او را در هر صورت خدمت کند. تا به این حد که 
پدر و مادر و مملکت خود را  ترک کرد و برای زندگی با مادر شوهرش بین مردمی آمد که قبلا آن ها را نمی شناخت. 
روت با سرسپردگی بی چون و چرا از نعومی به دور از هر خودخواهی نشان داد که قلب و دل او مشتاقانه در پی 
خدمت به خدا است. او محبت خدا را آنچنان چشید که این محبت را نه تنها در ارتباطش با نعومی بلکه در ارتباطش 
با دیگران نیز می توان دید. خدمت اثربخش روت به مادر شوهر پریشانش اینگونه نمایان شد که به جای قرار دادن 
خود در فرصت های خوبی که می توانست برای زندگی شخصی خود داشته باشد، با عشق حقیقی که از یهوه چشیده 

بود، تصمیم گرفت ابتدا خدا، سپس مادر شوهر خود و قوم او را خدمت کند. 
اگر بخواهیم به روت به عنوان یک خادم نگاه کنیم، عشق واقعی، فروتنی، شخصیت روح بخش و صمیمی را در 
او می بینیم. او مشتاقانه از مادر شوهرش تعلیم می گرفت و با اطاعت و سرسپردگی آماده رویارویی با هر مشکل و 
سختی  نیز بود. می توانیم با توجه به روت1: 16 اینگونه بگوییم که تمام انگیزه روت برای خدمت به مادر شوهرش 

و مسیر دشواری که طی کرد، سرسپردگی اش نسبت به خدا بود.

ویدیـو : ۱۰ دقیقه 	
) بیابید باهم به تعلیم امروز گوش دهیم و از نکات کلیدی آن را یاداشت کنیم.(

ویدئو تعلیمی

بحث و گفتگو: 10 دقیقه 	
چه تفاوتی بین خدمت واقعی با خدمتی که عامه مردم در مورد آن فکر می کنند وجود دارد؟ 	 
روابط ما در کلیسا برای داشتن یک خدمت اثربخش چگونه باید باشد؟	 

جمع بندی: ۱۵ دقیقه 	
)وجودت هدیه ای است که خدا به تو داده اما آنچه با وجودت می کنی هدیه ای است که تو به خدا میدهی.(

»ضرب المثل دانمارکی«
از دل عمیق ترین دردها  اثربخش  این است که خدمت  از زندگی روت می توان دریافت کرد  پیغامی که  بزرگترین 
برمی خیزد. همچنین با تعلیمی که گرفتیم متوجه می شویم برای داشتن یک خدمت اثربخش نیاز است که در ابتدا 
خداوند، خود و دیگران را بشناسیم. برای مسیحیان خدمت یک کار داوطلبانه نیست، یک کار اضافی که اگر وقت 

https://www.youtube.com/watch?app=desktop&v=iOWl9E23WXY&feature=youtu.be
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داشته باشیم انجامش دهیم، نیست. بلکه خدمت قلب زندگی یک مسیحی است و قلب خدمتگذار شما نشان 
دهنده بلوغ شماست. خدمت کردن گذرگاهی است که منتهی به ارزش و اهمیت حقیقی می شود. در خدمت کردن 
است که می توانیم معنای زندگی را به درستی درک کنیم. خدمت اثربخش داشتن، باعث به جریان افتادن چشمه 
ایمان در وجودمان می گردد که ابتدا خودمان از آن بهره می بریم و سپس جوشش این چشمه باعث حیات دیگران 
نیز می شود. اگر شما دچار سردرگمی هستید و نمی دانید باید از کجا و چگونه شروع کنید باید بدانید تا زمانی که عملا 
در خدمتی مشغول نشوید، نمی توانید بفهمید که آیا قابلیت انجام کاری را دارید یا خیر. ما می توانیم برای شروع 

خدمت، خدماتی که انجام می دهیم را مقایسه و ارزیابی کرده و سپس توانایی های خود را کشف کنیم. 
بنابراین سخت در اشتباهیم اگر فکر کنیم که برای داشتن خدمتی اثربخش باید بدون ضعف و خطا باشیم. خدا هرگز 
تحت تاثیر توانایی ها و اعتماد به نفس ما قرار نمی گیرد بلکه در واقع دل خدا نزد کسانی است که ضعیف هستند 

و ضعف خود را اعتراف می کنند.
 در دوم قرنتیان 12: 9 اینچنین می خوانیم:

اما مرا گفت: »فیض من تو را کافی است، زیرا قدرت من در ضعف به کمال میرسد. پس با شادی هرچه بیشتر به 
ضعف هایم فخر خواهم کرد تا قدرت مسیح بر من ساکن شود.«

دعا: 5 دقیقه 	
خداوندا می طلبم که امروز مرا رسول فیض و رحمت برای بسیاری بگردانی. در وجود من چشمه های عمیق محبت 
و همدردی و معرفت بگشا تا به آنانی که در آب های ژرف زندگی دست و پا می زنند را با این چشمه های عمیق 
پاسخگو باشم. مرا وارد آرامش الهی ات کن و بگذار امروز در نور روی تو راه بروم تا تمامی تلاش من و وجودم مفید 
واقع شود. تسلی خود را به من ده تا آن را به غم زدگان برسانم. شادی ات را برای آنانی که خوشحال هستند، محبتت 
را برای آنانی که تنها هستند، ثروتت را برای فقرا، آرامشت را برای آنان که در اضطراب و نگرانی هستند عطا کن تا 
برای آنان به ارمغان ببرم. بگذار بچه ها مرا چون خود ببینند و افراد نیرومند و فعال مرا شجاع ببینند و افراد مسن 

مرا قابل اعتماد بدانند. 
پس دعا می کنم از من استفاده کنی تا زندگی ها را به سوی کاملیت روحانی به حرکت درآورم، به سمتی که هر دره ای 

بلند کرده می شود و هر تلی پست می گردد.
»در نام عیسی مسیح آمین«      

)برگرفته شده از کتاب زندگی و خدمت خادم(

سرود پرستشی برای انتهای جلسه: 3 دقیقه 	

لبیک ای خداوند مرا هم بفرست

فعالیت در طول هفته: 5 دقیقه 	
در طول هفته با هرآنچه که دارید و می توانید اشخاصی را که فکر می کنید نیازمند هستند را شناسایی کرده و  . 	

آن ها را خدمت کنید.) به طور مثال: عیادت یک بیمار، کمک به افراد سالخورده و ...(
با مسئول کلیسای محلی تان هماهنگ کنید و در صورت نیاز برای انجام کارهایی که در کلیسا مورد نیاز است . 	

آمادگی کنید. اعلام 

https://www.youtube.com/watch?v=xWYRuXGZU6Q
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آیه کلیدی 	

چنانکه پسر انسان نیز نیامد تا خدمتش کنند، بلکه آمد تا خدمت کند و جانش را 
چون بهای رهایی در راه بسیاری بنهد.

متی20: 28


